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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 

 

PROTOKÓŁ NR 21/16 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 19 grudnia 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności członków Komisji i gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Informacja o realizacji remontów i inwestycji w placówkach oświatowych Powiatu 

Zgierskiego w oparciu o środki własne i pozyskane z innych źródeł w roku 2016. 

4. Informacja na temat realizacji projektu Sportowa szkoła – stan bieżący, najbliższa 

perspektywa. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Jurek otworzył 21 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 4 

Informacja na temat realizacji projektu Sportowa szkoła – stan bieżący, najbliższa 

perspektywa stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego                              

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła informację.  

 

Przewodniczący Komisji dopytywał, czy nie można złożyć wniosku na samo boisko tylko                   

w powiązaniu z pracownią wielospecjalistyczną. 

 

Naczelnik Ilona Rafalska potwierdziła. I będziemy tak robić w ZSO im. Staszica w Zgierzu, 

natomiast w szkołach zawodowych nie można wnioskować o boiska, będziemy tam robić sale 

gimnastyczne (w „Cezaku” w Zgierzu i ZSZ w Ozorkowie). Będziemy składać wnioski                         

o dofinansowanie z Ministerstwa Sportu, czyli w ramach Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej na ZSZ w Ozorkowie i ZS Nr 1 im. Cebertowicza w Głownie. W ramach RPO                 

w 2016 roku nie możemy składać wniosków w szkołach zawodowych na boiska, natomiast                   

w roku 2017 do końca stycznia możemy wnioski składać w ramach Rozwoju Kultury 

Fizycznej. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w obiektach termomodernizacyjnych w zakresie 

przewidzianych etapów coś się pozmieniało. 

 

Naczelnik powiedziała, że jeśli chodzi o II Etap jesteśmy już na liście podstawowej. Byliśmy 

na liście rezerwowej i na początku roku w styczniu będziemy uaktualniać dokumentację                                
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i mamy termin do złożenia – II kwartał 2017 r. Zgodnie z uchwałą Łódzkiego Obszaru 

Metropolitalnego wszystkie obiekty dostaną dofinansowanie.  

 

Przewodniczący Komisji nawiązując do budowy hali sportowej w Aleksandrowie Łódzkim, 

wnioskowałby, żeby Zarząd podjął rozmowę z władzami Aleksandrowa o współfinansowanie 

tego zadania. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch odpowiedział, iż rozmowy podjęli. 

 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, jaki jest zakres przebudowy sali gimnastycznej                 

w ZS Nr 1 im. Cezaka w Zgierzu. 

 

Naczelnik odpowiedziała, że są to wszystkie prace wewnątrz sali, nie polegające na jej 

rozbudowie, gdyż to byłby zbyt duży koszt. 

 

Radny Dominik Gabrysiak rozumie, że skorzystamy z tej dokumentacji, którą już mamy                       

i złożymy  do ministerstwa w styczniu wniosek. Mniej więcej, kiedy może być  

rozstrzygnięcie. 

 

Naczelnik poinformowała, iż wniosek będzie złożony w styczniu, a rozstrzygnięcia należy się 

spodziewać mniej więcej w połowie roku. Realizacja byłaby wtedy nie wcześniej niż w roku 

2018.  

 

Radny Dominik Gabrysiak był zainteresowany, jaka będzie ogólna kwota przedsięwzięcia. 

 

Naczelnik podała, że zaplanowana jest kwota nie więcej niż ok. 500 000 zł na boisko. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił informację. Informacyjnie podał, że odnośnie 

zamiaru likwidacji MDK w Zgierzu wystąpiono już do Kuratora Oświaty o opinię, wysłano 

też informacje i powiadomiono rodziców, których dzieci chodzą na zajęcia do MDK                           

o zamiarze likwidacji. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy były przeprowadzone konsultacje ze związkami 

zawodowymi w związku z projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji MDK w Zgierzu. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, iż nie było takiej potrzeby, aczkolwiek odbył rozmowę                         

z miejscowymi związkami zawodowymi.  

 

Radny Rafał Mamiński zapytał, w jaki sposób były czynione ustalenia dotyczące MDK.                                 

Z jednej strony jest zgoda, ale z drugiej zdaje się, że na sesji dyrektor placówki, o tym nie 

wiedziała. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że ustalenia były dokonywane i z dyrekcją i z Radą 

Pedagogiczną. Jest protokół z tej Rady, w którym zaznaczyliśmy wspólne stanowisko, takie  

oświadczenie, jeden z punktów tego protokołu. I szliśmy w tym kierunku. Za każdym razem, 

kiedy czyniliśmy jakieś dodatkowe kroki, informowaliśmy Radę Pedagogiczną i z tą Radą się 

spotykaliśmy. Przyznał, iż prowadził te konsultacje w towarzystwie naczelnika Wydziału 

Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki lub naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy 

Zewnętrznych i sam był zaskoczony stanowiskiem dyrektora MDK. 
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Radny Dominik Gabrysiak przyznał, że też był zaskoczony, bo na komisjach temat nie 

wywołał żadnej wrzawy. Ma wrażenie, że to wynika z tego że po raz kolejny ta wiedza dla 

radnych była mocno okrojona. W ocenie radnego nie było potrzeby podejmowania tej 

uchwały w chwili obecnej, mogło to nastąpić w marcu, maju. 

 

Członek Zarządu wyjaśnił, iż Zarząd ustalił, iż przesunięcie tej kwestii w czasie nic nowego 

by nie wniosło. Jego stanowisko było takie, aby uchwalić to teraz w listopadzie. 

 

Ad. 3 

Informacja o realizacji remontów i inwestycji w placówkach oświatowych Powiatu 

Zgierskiego w oparciu o środki własne i pozyskane z innych źródeł w roku 2016 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił informację. 

 

Przewodniczący Komisji nawiązując do kwestii termomodernizacji rozumie, że wszystkie te 

obiekty, które były w I i II Etapie zostały zakwalifikowane. Zwrócił uwagę, że nie ma 

wykazanego Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Zgierzu. 

 

Członek Zarządu zaznaczył, że jak naczelnik Wydziału Pozyskiwani Funduszy Zewnętrznych 

przekazała, wszystkie obiekty są zakwalifikowane. Co do Specjalnego Ośrodka Szkolno 

Wychowawczego w Zgierzu, to on jest finansowany z innego źródła dofinansowania, 

mianowicie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 

 

Ad. 5 

 

1. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 2017. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok  2017                     

po autopoprawkach. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2017-2026 po autopoprawkach. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 
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Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 20/16.  

 

Ad. 7 

Radny Dominik Gabrysiak poprosił o przedstawienie na piśmie informacji dotyczącej 

sprzedaży przez DPS w Ozorkowie obiadów osobom z zewnątrz, czy sprzedaje i ile,                      

jaka to jest skala. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przyjął prośbę do realizacji. 

 

Radny Dominik Gabrysiak nawiązując do budowy boiska przy ZSZ w Ozorkowie przywołał  

list intencyjny z 2012 roku, zawarty pomiędzy Miastem Ozorków a Starostwem Powiatowym, 

który został wypełniony w 100% poza punktem 10, czyli budową boiska do końca 2014 roku. 

 

Przewodniczący Komisji wspomniał, iż ZSZ w Ozorkowie sprzedał część boiska Gminie 

Ozorków i ze strony ówczesnych władz powiatowych było przyrzeczenie, że te środki zostaną 

zainwestowane w nowe boisko sportowe. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zacytował treść pkt 8 wspomnianego listu intencyjnego odnośnie 

zobowiązań Powiatu Zgierskiego co do przebudowy ul. Traugutta w Ozorkowie.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 21 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.    

Protokołowała  


